
2Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 13 DE NOVEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.159

Diretoria

Estado de Goiás
Imprensa Oficial do Estado de Goiás

Rua SC-1, nº 299 - Parque Santa Cruz  - CEP: 74.860-270 - Goiânia - Goiás
Fones:  3201-7663 / 3201-7639 / 99220-1032

www.abc.go.gov.br

Reginaldo Alves da Nóbrega Júnior
Presidente

Rafael dos Santos Vasconcelos
Diretor de Telerradiodifusão, Imprensa Oficial e Site

Luiz Fernando Dibe
Diretor de Gestão Integrada

Previsto Custódio dos Santos
Gerente de Imprensa Oficial e Mídias Digitais

11 KÁRITAS REIS DE 
SOUZA

6750004009 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNA-
MENTAL - GESTÃO E DESENVOLVI-
MENTO DE PESSOAS

44 -

12 ROBSON FERREIRA 
DE OLIVEIRA

6760000576 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNA-
MENTAL - LICITAÇÃO E CONTRATOS

39 -

13 MÁRCIA ARIADNE DA 
SILVA

6760001887 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNA-
MENTAL - LICITAÇÃO E CONTRATOS

40 -

14 MÁRCIO SHIKO 
TOUMA

6760015318 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNA-
MENTAL - LICITAÇÃO E CONTRATOS

41 -

15 DANIEL HILÁRIO 
MENDES RIBEIRO

6760011666 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNA-
MENTAL - LICITAÇÃO E CONTRATOS

42 -

16 PAULO RODRIGUES 
DE MORAIS JÚNIOR

6760002424 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNA-
MENTAL - LICITAÇÃO E CONTRATOS

43 -

<#ABC#418995#2#486379/>

Protocolo 418995

Secretaria de Estado de Relações Institucio-
nais – SERINT

<#ABC#418996#2#486380>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2023-SERINT

PROCESSO Nº: 202300042005073.
OBJETO: Locação de 6 (seis) salas comerciais localizadas no 4° 
andar, situadas à SAUS, quadra 01, lote 01, bloco “N”, Edifício 
Libertas, com todas as suas instalações e pertences, para atender 
as necessidades do Gabinete de Representação de Goiás no 
Distrito Federal.
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS através da SECRETARIA 
DE ESTADO DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS-SERINT.
CONTRATADA: ATTIVUS NEGÓCIOS IMOBILIÁRIOS LTDA. - 
CNPJ N° 46.288.071/0001-32.
VIGÊNCIA: prorrogado por 38 (trinta e oito) meses.
VALOR TOTAL: R$ 999.063,76 (novecentos e noventa e nove mil, 
sessenta e três reais e setenta e seis centavos).
GESTORES DO CONTRATO: FLÁVIA MACHADO SANTANA, CPF 
829.xxx.xxx-04 (Gestor), FABIANA OLIVEIRA DA HORA, CPF 893.
xxx.xxx.04 (Suplente), PORTARIA Nº 277, de 10 de novembro de 
2023.
NORMA LEGAL: Lei Federal Nº 8.666/93, Lei Federal No 
8.245/1991, Lei Estadual Nº 17.685 e 17.928/2012.
Assinaturas:
Pela CONTRATANTE: LUCAS DE CASTRO SANTOS - Secretário.
Pela CONTRATADA: ROGERIO GUSMÃO DE PAULA- Empresa.
<#ABC#418996#2#486380/>

Protocolo 418996
<#ABC#418823#2#486182>

RE-RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023 
- SERINT/GO

O Secretário de Estado de Relações Institucionais-SERINT, 
no uso das atribuições que lhe confere a lei, acata a Declaração 
de Dispensa Nº 001/2023-GERLC, e com escopo no Parecer n° 
55/2023 da Procuradoria Setorial desta Pasta, todos inseridos no 
processo de nº 202300042005073, RATIFICA, por conseguinte, 
declarando com fulcro no artigo 24, inciso X, da Lei Federal nº 
8.666/93, cujo objeto é a locação de 6 (seis) salas comerciais 
localizadas no 4°andar, situadas à SAUS, quadra 01, lote 01, bloco 
“N”, Edifício Libertas, com todas as suas instalações e pertences, 
para atender as necessidades do Gabinete de Representação de 

Goiás no Distrito Federal, pelo período de 38 (trinta e oito) meses, 
totalizando o valor de R$ 999.063,76 (novecentos e noventa e nove 
mil, sessenta e três reais e setenta e seis centavos).

Cumpra-se e Publique-se.

GOIANIA/GO, aos 10 dias do mês de novembro de 2023.

RENATHO MELO DE SOUZA
Secretário de Estado de Relações Institucionais

em Substituição Decreto de 1º de novembro de 2023
<#ABC#418823#2#486182/>

Protocolo 418823

Secretaria de Estado da Casa Militar
<#ABC#418840#2#486202>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA CASA MILITAR

PORTARIA Nº 141, de 10 de novembro de 2023

O Coronel QOPM Secretário-Chefe da Casa Militar, no 
uso de suas atribuições legais e regulamentares previstas na Lei 
Estadual nº 20.491 de 25/06/2019, da competência que lhe confere 
o Decreto Estadual nº 9.295 de 17/08/2018, da competência que 
lhe foi delegada pelo Decreto Estadual de 02/08/2019, publicado 
no Diário Oficial do Estado de Goiás nº 23.106 de 02/08/2019 
(Suplemento), com fundamento na Lei Complementar Estadual nº 
064 de 16/12/2008, regulamentada pelo Decreto Estadual nº 6.962 
de 29/07/2009, das disposições contidas na Resolução Normativa nº 
007/2001-TCE de 26/09/2001, considerando as responsabilidades 
impostas aos Gestores de Fundos Rotativos e ainda tendo em vista 
o que consta no Processo nº 202300015002196, RESOLVE:

Art. 1º - Dispensar o 2º Tenente PM 32.058 Antonio de 
Paula Ribeiro, inscrito no CPF nº xxx.505.151-xx, da função de 
Gestor do Fundo Rotativo da Superintendência de Administração 
do Palácio Pedro Ludovico Teixeira da Secretaria de Estado da 
Casa Militar.

Art. 2º - Atribuir ao servidor, Capitão PM 36.590 João 
Henrique Freitas Braga, - CPF nº xxx.972.651-xx, ocupante do 
cargo de Gerente de Suporte e Manutenção da Superintendência do 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 504b89d4


